
 1

Přijatá usnesení z 24. Rady města Rousínova 
konané dne 10. prosince 2018 

 
 
Usnesení 24/01/18R: 
RM bere na vědomí informaci o vývoji zaměstnanosti Městských služeb Rousínov, p. o., vývoji 
mzdových prostředků a schvaluje objem mzdových prostředků na rok 2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/01/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/02/18R: 
RM bere na vědomí předložené nabídky a schvaluje odprodej plošiny uchazeči Jiřímu Svobodovi, Sivice 62 
za nabídnutou cenu 130.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/02/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/03/18R: 
RM bere na vědomí obsazenost ubytovny – Skálova 35. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/03/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/04/18R: 
RM schvaluje realizaci prodloužení VO v Čechyni k hřišti za nabízenou cenu Městských služeb 
Rousínov, p. o. za částku 185.148,15 Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/04/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/05/18R: 
RM souhlasí s přerušením provozu příspěvkové organizace Mateřská škola Rousínov v období 
vánočních svátků ve dnech 27.12.2018 – 31.12.2018. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/05/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/06/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene mezi J. B. a 
městem Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 278/2 ostatní plocha o výměře 42 m2 
v katastrálním území Vítovice v ceně 150 Kč/m2, cena celkem 6.300 Kč za pozemek p. č. 296/2 
ostatní plocha o výměře 28 m2 a pozemek p. č. 294/2 zahrada o výměře 14 m2 v katastrálním území 
Vítovice v ceně 150 Kč/m2, cena celkem 6.300 Kč ve vlastnictví J. B. Náklady spojené s převodem 
pozemků uhradí účastníci smlouvy rovným dílem. 
Věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě vedení kanalizace bude zřízeno ve prospěch města 
Rousínova a spočívá v právu města užívat pozemek p. č. 278/2 v k.ú. Vítovice za účelem vedení, 
provozování a udržování kanalizace. Věcné břemeno se zřizuje bezplatně, na dobu neurčitou. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu 
a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/06/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/07/18R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 306/16, 
orná půda o výměře 1136 m2 v k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek, z vlastnictví města Rousínova za účelem výstavby rodinného domu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/07/18R bylo schváleno 



 2

 
Usnesení 24/08/18R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba rodinného domu“, na pozemku p. č. 
23/3, k. ú. Čechyně, pro stavebníka: J. S. a P. S. Jedná se o novostavbu rodinného domu včetně 
přípojek elektro, vody, splaškové kanalizace, napojení pozemku na komunikaci, oplocení a zpevněné 
plochy. Rodinný dům bude umístěný v ploše SV – plochy smíšené obytné - venkovské. Jedná se o 
nepodsklepený jednopodlažní dům s podkrovím, zastřešený sedlovou střechou. Novostavba bude 
napojena na místní komunikaci na pozemku p. č. 2317. Sjezd a přípojky inženýrských sítí budou 
umístěny na pozemcích p. č. 2316, 2388 a 1893/1, které jsou ve vlastnictví města Rousínova. 
Parkování pro 1 vozidlo bude zajištěno v garáži. Další dvě odstavná stání budou umístěna před 
garáží. Dešťové vody budou likvidovány na pozemku stavebníka. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/08/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/09/18R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Stavební úpravy rodinného domu, Vítovice č. p. 
60, změna stavby před dokončením“, stojící na pozemku p. č. 145, k. ú. Vítovice, pro stavebníka: M. 
K. Změna spočívá v provedení dvou oken do uličního prostoru namísto projektovaných tří okenních 
otvorů. Okna budou dřevěná, rozměru 1600/1450 mm, zasklená formou dvojskel. Okénka ze 
sklepního prostoru směřující do ulice budou zazděna. Dále bude odstraněno komínové těleso na jižní 
straně objektu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/09/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/10/18R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 218/1/2018 akce „Víceúčelový sportovní areál 
Rousínov“, prováděný zhotovitelem: EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih, 
Vídeňská 104, 619 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 218/1/2018 
akce „Víceúčelový sportovní areál Rousínov“ dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/10/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/11/18R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu s názvem TDI „Mokřadní prvky v lokalitě Hrubé Kusy“ 
vítěznému uchazeči Ing. František Marcián, Za Sokolovnou 323, 664 61  Rajhradice IČ 15226085 za 
nabídkovou cenu 84.700 Kč včetně DPH. Součástí zakázky bude i výkon autorského dozoru za 
nabídkovou cenu 36.300 Kč včetně DPH a zpracování plánu BOZP v ceně 24.200 Kč včetně DPH. 
Celková cena díla 145.200 Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/11/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/12/18R: 
I. RM schvaluje příkazní smlouvu na výkon TDI „Mokřadní prvky v lokalitě Hrubé Kusy“ s vítězným 
uchazečem Ing. Františkem Marciánem, Za Sokolovnou 323, 664 61  Rajhradice IČ 15226085 za 
nabídkovou cenu 84.700 Kč včetně DPH. Součástí zakázky bude i výkon autorského dozoru za 
nabídkovou cenu 36.300 K č včetně DPH a zpracování plánu BOZP v ceně 24.200 Kč včetně DPH. 
Celková cena díla 145.200 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít příkazní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/12/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/13/18R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vodovodní přípojka na parc. č. st. 137 k. ú. 
Kroužek“, pro stavebníka: Z. K. dle projektové dokumentace vypracované Janem Řezníčkem, Na 
Vyhlídce 548/8, 682 01 Vyškov. Stavba řeší provedení vodovodní přípojky z potrubí HDPE DN 25 
v délce 2,2 m do nově navržené vodoměrné šachty. Z této šachty bude pokračovat potrubí do 



 3

nápojného místa v délce 60,0 m. Potrubí bude uloženo podél areálové komunikace a v chráničce pod 
komunikací. Stavbou nebudou dotčeny pozemky v majetku města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/13/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/14/18R: 
RM schvaluje Směrnici č. 07/2018, kterou se stanoví pravidla pro tvorbu a čerpání Sociální fondu 
tvořeného v rámci Města Rousínova pro zaměstnance Městského úřadu Rousínova a ostatní určené 
osoby. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/14/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/15/18R: 
Rada města zřizuje komise Rady města ve složení: 
 
Komise výstavby: 
pracovník MěÚ Ing. Dušan Pekařík 
1. Ing. Pavel Frank, předseda komise 
2. Ing. Rostislav Bílek 
3. Petr Hnilica 
4. Pavel Várta 
5. Ing. Kamil Sedlmajer 
6. Roman Šemora 
7. Pavel Zugar 
8. Jiří Mezihorák 
9. Miroslav Šmerda 
 
Komise životního prostředí: 
pracovník MěÚ Ing. Libuše Mikysková 
1. Václav Hlásenský, předseda komise 
2. Jaroslav Zbranek 
3. Tomáš Bradáč 
4. Jiří Pařízek 
5. Vlastimil Přecechtěl 
6. Josef Hartl 
 
Komise školství, kultury a sportu: 
pracovník MěÚ Ing. Eliška Škrobová 
1. Vladimíra Štěpaníková, předsedkyně komise 
2. Petra Šeligová 
3. Gabriela Malá 
4. Tomáš Krejčí 
5. Mgr. Jiří Hýzl 
6. Jiří Konkol 
7. Hana Jánská 
 
Komise sociální: 
pracovník MěÚ Jana Vykydalová 
1. Magda Rothkögelová, předsedkyně komise 
2. Tereza Mixová 
3. Vladimíra Hašková 
4. Iveta Bukovská 
5. Júlia Havířová 
6. Vladimíra Štěpaníková 
 
 



 4

Redakční rada: 
pracovník MěÚ Ing. Eliška Škrobová 
1. Ing. Ludmila Chromá PhD., předsedkyně komise 
2. Mgr. Jana Sokolová Šidlová PhD. 
3. Daniel Král 
 
Sbor pro občanské záležitosti: 
pracovník MěÚ Markéta Hladká, předsedkyně sboru 
1. Marie Nevařilová 
2. Ivana Šmerdová 
3. Miroslava Šedá 
4. Vlasta Bačovská 
5. Ludmila Šmehlíková 
6. Júlia Havířová 
7. Ludmila Nohelová 
8. Marie Bendová 
9. Antonie Hrabálková 
10. Ludmila Vincourová (do 31.12.2018) 
11. Helena Flösslerová (do 31.12.2018) 
12. Jaroslava Procházková (od 01.01.2019) 
13. Marta Franková (od 01.01.2019) 
14. Růžena Tomanová 
15. Anežka Svobodová 
16. Hana Grycová 
17. Anna Vartová 
18. Alena Brandýsová 
19. Zdislava Šedivá 
20. Hana Šimáčková 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/15/18R bylo schváleno 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v. r. 
starosta města Rousínova 


